2021年度 第 3回理事会 議事要旨

１．日時 ： 2021年 8月 31日（火）10：00～10：45

２．場所 ： ウェブ会議

３．出席者：  田中理事長、伊藤副理事長、棱野理事、田村理事、光永理事、北見理事、梶山理事、

福元監事、羽田監事

○議題

１．審議事項

（１）JLP 常勤講師（留学生担当嘱託講師（任期付））の採用について

（２）神戸外大魅力発信事業支援制度における支援対象の決定方法に関する変更について

２．報告事項

（１）2021年度評価委員会の結果報告について

（２）神戸市立工業高等専門学校の今後のあり方検討委員会について

（３）新型コロナウイルスワクチン職域接種の実施について

○議事要旨

１．審議事項

（１）JLP 常勤講師（留学生担当嘱託講師（任期付））の採用について

  田中理事長より、9月 1日付けでの JLP常勤講師の採用について提案があり、全会一致により承

認された。

 （２）神戸外大魅力発信事業支援制度における支援対象の決定方法に関する変更について

  棱野理事より、神戸外大魅力発信事業ごとの実施決定方法に関して、より機動的な事業実施を

実現するため「理事会決定」から「理事長決定のうえ理事会報告」へ変更すること及びこれに伴

う「神戸外大魅力発信事業支援制度取扱要領」の改正案について提案を行った。

その結果、決定方法の変更については、全会一致により承認された。ただし、取扱要領の変更

案に関しては、「理事長決定後速やかに理事会へ報告を行う」趣旨を追加し、再度理事会へ提出す

ることとした。

２．報告事項

（１）2021年度評価委員会の結果報告について

田中理事長より、7/21に行われた公立大学法人神戸市外国語大学評価委員会について、2020年

度業務実績に対する評価結果及び委員からのご意見・ご指摘に関する報告を行った。

（２）神戸市立工業高等専門学校の今後のあり方検討委員会について

棱野理事より、神戸市立工業高等専門学校の今後のあり方検討委員会がまとめた報告書の概要

に関して報告を行った。

（３）新型コロナウイルスワクチン職域接種の実施について

棱野理事より、神戸市看護大学と共同で行った新型コロナワクチンの職域接種に関して、接種

人数等に関する報告を行った。